## **Gemeinde Gudow**

# **Beschlussvorlage**

#### Bearbeiter/in:

Uwe Benthien

### **Beratungsreihenfolge:**

**Gremium**Gemeindevertretung Gudow

**Datum** 11.12.2014

#### Beratung:

Beschlussfassung zur Änderung der Wassergebührensatzung (6. Änderungssatzung)

Die Gemeindevertretung Gudow plant die Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Wasserversorgung in der Gemeinde Gudow.

Die Gebührenkalkulation für die Wasserversorgung in der Gemeinde Gudow wurde von der Fa. Treukom GmbH vorgenommen. Diese wurde durch Herrn Höppner der Gemeindevertretung vorgelegt und erläutert.

Die durchgeführte Kalkulation des Gebührensatzes hat für die Gemeinde eine Senkung des Preises von bislang 1,20 €/cbm auf nunmehr 1,10 €/cbm ergeben. Die Grundgebühren ändern sich ebenfalls. Die einzelnen Änderungen sind der beigefügten Satzungsänderung zu entnehmen.

Die entsprechende Änderungssatzung ist dieser Beschlussvorlage beigefügt.

#### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Gudow beschließt die Satzung zur 6. Änderung der Allgemeinen Versorgungsbedingungen der Gemeinde Gudow für die Versorgung mit Wasser (AVB).